
 
 г.Орша        г.Орша 
 

О районном этапе республиканской 
панорамы педагогического опыта 

 
На основании приказа главного управления по образованию 

Витебского облисполкома от 11.12.2023 №725 «О проведении областного 
этапа панорамы педагогического опыта» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Провести в период с 12 января по 15 марта 2024 года районный 

этап республиканской панорамы педагогического опыта «Музеи 
учреждений образования: эффективные практики гражданско-

патриотического воспитания» (далее – панорама). 
2. Утвердить положение о проведении панорамы (приложение 1) 

3. Утвердить состав организационного комитета панорамы 
(приложение 2). 

4. Государственному учреждению дополнительного образования 
«Оршанский районный центр физической культуры, туризма и 

краеведения детей и молодежи» (далее – ОРЦФКТиКДиМ) (Киреев Д.В): 
4.1. организовать и провести в период с 12 января по 15 марта 2024 

года панораму в соответствии с положением о её проведении; 
4.2. провести 02.02.2024 районный семинар по участию в панораме 

отдельных педагогических работников, творческих коллективов 
учреждений образования, имеющих в своей структуре музеи; 

4.3. в срок до 15.03.2024 подвести итоги панорамы по номинациям, 
указанным в положении; 

4.4. обеспечить доставку работ победителей и призеров  панорамы, 
районного протокола заседания жюри в государственное учреждение 

дополнительного образования «Витебский областной дворец детей и 
молодёжи» до 01.04.2024. 

         5. Руководителям учреждений общего среднего образования: 
         5.1. обеспечить участие в панораме; 

         4.2. в срок до 25.01.2024 определить в учреждениях образования 
ответственных лиц за участие в панораме, предоставив информацию-

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫI  

АРШАНСКАГА РАЙВЫКАНКАМА 
 

ЗАГАД 

                   08.01.2024  № 4 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

ОРШАНСКОГО РАЙИСПОЛКОМА 
 

ПРИКАЗ  
 

 



2 
 

заявку по образцу (приложение 3) на электронный адрес 
otdel.krayevedeniya@mail.ru; 

        4.3. в срок до 11.03.2024 предоставить материалы панорамы в отдел 
краеведения ОРЦФКТиКДиМ в соответствии с номинациями положения 

по адресу: ул. Александра Островского, 19, каб. 201. 
5. Организацию исполнения приказа возложить на директора 

ОРЦФКТиКДиМ Киреева Д.В. 
7. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего 

сектором социально-воспитательной работы управления по образованию 
Оршанского райисполкома Мисевич О.Б. 

 
 

Начальник управления  А.В.Загурский 
  

С приказом ознакомлены: 
Соротокина 510453 

В дело  

Подпись 

Дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Директор ОРЦФКТиКДиМ 

_______________  Д.В.Киреев 

 

Заместитель заведующего ОРУМК 

______________ Т.В.Зюзько  

 

Заведующий ОРУМК 

_______________ Ж.И.Радевич 

 

Заведующий сектором социально- 

воспитательной работы управления 

______________  О.Б.Мисевич 

 

Заместитель начальника управления 

______________ О.В.Булавко 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение 2 
к приказу № 4 

                                                                           от 01.01.2024   
 

Состав районного оргкомитета  
по проведению районного этапа  

панорамы педагогического опыта 
 

Зюзько Татьяна Викторовна – заместитель заведующего ОРУМК; 
Киреев Дмитрий Викторович – директор ОРЦФКТиКДиМ; 

Соротокина Людмила Анатольевна, Калачев Андрей Владимирович – 
заведующие отделами по основной деятельности ОРЦФКТиКДиМ; 

Загорельская Алена Михайловна –  методист ОРЦФКТиКДиМ; 
Бугаева Наталья Николаевна – методист по совместительству 

ОРЦФКТиКДиМ.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение 3 
к приказу №4 

                                                                            от 08.01.2024 
    

Информация-заявка на участие в районном этапе панорамы 
педагогического опыта 

ГУО______________________________________________ 
 

№ п/п ФИО участников, 

должность, контактный 

телефон 

Номинация Название работы 

    

 

 

Директор ГУО 


